139-140.

Varsavia, 2 . XI . 1780.

Metropolitanus Nominato Leopoliensi in memoriam revocat necessitatem confi-ciendi Processum canonicum de idoneitate et de praerequisitis ad hunc Processum expedite perficiendum, praesertim quoad professionem religiosam.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Pol., Ruteni*, vol. 14, fol. 237v-238 et 321.

ASV, *Nuntiatura di Varsavia*, vol. 145, fol. 130rv, 133v.

Copia: Metropolitanus Administratori D. Bielanski, Nominato Leopoliensi, 2 nov. 1780.

Muneris, et conscientiae vinculo respondens, Ill.mae, et R.mae D. Vestrae clare, nec semel ipsi exposueram Canonici processus me coram praemittendi necessitatem, priusquam ejus Consecratio sequeretur; atque hoc fine me Leopolim promisi venturum, hodie autem maxime indoleo, quod ex causa pessimi ante Januarium itineris, stare promissis nequeam. Non magis mihi quam D. Vestrae Ill.mae antiquissimas Ecclesiae nostrae consuetudines ac leges innotescere scio; quorum vestigiis procedendo, utique deberet (f. 238) ipsa in suo Processu coram me deducere propria requisita; inter haec autem occurreret certo non levis immo peropportuna circumstantia docendi de Monastica Professione, aut saltem de ejusdem solutione. In tempore itaque Ill.mam D.V. amice praevenio, quod deficiente una aut altera ex his probatione, coactus et ipsi, et Excelso isthic Gubernio Imperiali non sine modestia exponerem obsta-cula inde promanata; matura tamen Ill.mae D.V. prudentia aequa ac summa Dominantis in Gallicia Dicasterii justitia permaxime fretus, dubitare haud possum, quin haec legibus ecclesiasticis me advertendo constrictum, sollicite curet liberum fieri legitimo nempe aut Monasticae Professionis, aut Dispensationis

Apostolicae documento. Profiteor me semper esse ac fore pleno cultu. — Ill.mae ac R.mae D.V. add.mus, et obseq.mus Servitor. — Jason, Archiepiscopus Polocen. Metrop. t. R Administr.

Varsavia, 2 Nov. 1780.

* * *

Gubernium Leopolitanum Nominato Leopoliensi, 30 Sept. 1780.

Praesentatum die 19 Octobris 1780. — Ill.me, ac R.me D.ne. Intellexi ex literis 19 praesentis mensis ad me datis, rationes a R.mo Administratore Metropoliae expositas, ob quas ille pro danda Ill.mae, ac R.mae D.V. Consecratione ad haec Regna venire praecepitur. Verum cum necessarium sit, ut consecratio ejusdem quantocius acceleretur, proinde Ill.ma, ac R.ma D.V. ad removendas omnes ulteriores ambages et impedimenta, R.mum Metropoliae Administratorem requiret, ut attentis circumstantiis, quae ejusdem prius ad promissum adventum non permittunt, ex proximioribus Ritus Graeco-Catholici Episcopis aliquem ad hac functionem (f. 238v) quamprimum delegare velit. De cuius rei effectu, pro facienda ad Sacratissimam Majestatem relatione, ulteriore expectans notitiam, solita cum aestimatione persevero. — Ill.mae ac R.mae D.V. obblig.mus Servus. — Leopoli, die 30 Septembbris 1780. JOSEPHUS COMES BRIGIDO